Guayaquil, febrero 28 del 2004

Sres.

ACCIONISTAS
AMERICAVISION S.A.
Ciudad.

De mis consideraciones:

En mi calidad de Comisario Principal de la Compaiiia AMERICAVISION S.A. y de
conformidad con las funciones que me competen de acuerdo a lo dispuesto en la Ley de
Compafiias Art. 273 numeral 2, haciendo referencia al ejercicio econémico terminado el
31 de diciembre del 2003, debo manifestar a Uds., lo siguiente:

La Administracion de AMERICAVISION S.A., ha cumplido con todas las normas
legales, estatutarias y reglamentarias de la empresa.

He obtenido adecuada colaboracién en lo pertinente al suministro de la informacién
necesaria para realizar los analisis correspondientes a fin de cumplir convenientemente
con mis obligaciones como Comisario de la Empresa.

Procedi a revisar los Libros, Actas de Junta General de Accionistas y Directorios, Libro
de Acciones y Accionistas, Libros de Contabilidad, y mi opinidn es que lo registrado en
los libros es absolutamente confiable, puesto que los procedimientos empleados son los
generalmente utilizados de acuerdo con los principios de contabilidad.

Los ingresos de la compaiiia son locales, los egresos estan debidamente soportados y
justificados y su procedimiento es controlado en forma prolija. Los estados financieros
se presentan razonablemente en todos sus aspectos y no existen variaciones
significativas que mencionarse.

A la espera de haber cumplido a cabalidad mi cargo y seguir las disposiciones de la Ley
de compaiiias, me suscribo.

Atentamente,

i

Ing-Com. Sara Luque Panchana

Comisario Principal
Reg. No. 0.26427



ACTIVO
CORRIENTE
Caja-Bancos

AMERICAVISION S.A.
BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2003

Cuentas y Dtos.por Cobrar-Clientes
Provision Cuentas Incobrabies
Otras cuentas por Cobrar
Otros Activas Carrientes

Total Activo Corriente

FIUO
Instalaciones

Maquinarias, Muebles, Equipos

Vehiculos

Depreciacion Acumulada
Total Activo Fijo

- DIFERIDO

Otros Activos Diferidos
Total Activo Diferido

TOTAL ACTIVO

PASIVO
CORRIENTE

Cuentas por Pagar

Retenciones e Imptos. Por Pagar
Oftros pasivos Corrientes
Total Pasivo Corriente

A LARGO PLAZO

Préstamo de Accionistas
Total Pasivo a Largo Plazo
TOTAL PASIVO

& PATRIMONIO
Capital Social

Aporte Futuro Aumento de Capital

Reserva de Capital

Pérdida Acumulada Ejerc.Anteriores

Utilidad 2003

TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

\

C.P.A. VERONICA SALAZAR
CONTADOR
REG. 0.31392

14,302.53
42,024.44
(1,062.11)
3,000.00
31,712.50
89,977.36
313,965.69
80,055.46
72,363.22
(242,519.70)
223,864.67
4,162.06
4,162.06
318,004.09
46,140.00
3,067.55
28,743.37
77,955.92
62,173.98
62,173.98
140,129.90
800.00
27,524.00
147,383.74
1,918.94
247.51
177,874.19
318,004.09

JORGE E.PEREZ
GERENTE GEN.

fea 2004




AMERICAVISION S.A.
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2003

INGRESOS

Ventas 233,754.53
Otras Rentas 200.32
Total Ingresos 233,954.85

GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS

Honorarios Profesionales 16,504.96 36,115.76
Sueldos y Salarios 21,297.22
Beneficios Sociales 5,336.73
Comisiones en Ventas 5,771.31
Promociones y Publicidad 2,910.00
Agua, luz, teléfono y fax 6,568.78
. Suministros y Materiales 5,113.70
&  'mpuestos, Contribuciones y Otros 1,604.76
Depreciacion de Bienes 52,607.58

Cuentas Incobrables 411.80 -

Intereses y Comisiones 401.98
Gastos Bancarios 1,6568.97
Otros Gastos de Administracion y Ventas 113,619.55

Total Gastos Administracion y Ventas 233,707.34

Pérdida del Ejercicio 247.51
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& C.P.A\VERONICA SALAZAR ' JORGE E. PEREZ P.
CONTADOR GEREMTE GENERAL

REG. 0.31392




