Guayaquil, febrero 28 del 2004

Sres.
ACCIONISTAS
AMERICAVISION S.A.
Ciudad.

De mis consideraciones:

En mi calidad de Comisario Principal de la Compañía **AMERICAVISION S.A.** y de conformidad con las funciones que me competen de acuerdo a lo dispuesto en la Ley de Compañías Art. 273 numeral 2, haciendo referencia al ejercicio económico terminado el 31 de diciembre del 2003, debo manifestar a Uds., lo siguiente:

La Administración de **AMERICAVISION S.A.**, ha cumplido con todas las normas legales, estatutarias y reglamentarias de la empresa.

He obtenido adecuada colaboración en lo pertinente al suministro de la información necesaria para realizar los análisis correspondientes a fin de cumplir convenientemente con mis obligaciones como Comisario de la Empresa.

Procedí a revisar los Libros, Actas de Junta General de Accionistas y Directorios, Libro de Acciones y Accionistas, Libros de Contabilidad, y mi opinión es que lo registrado en los libros es absolutamente confiable, puesto que los procedimientos empleados son los generalmente utilizados de acuerdo con los principios de contabilidad.

Los ingresos de la compañía son locales, los egresos están debidamente soportados y justificados y su procedimiento es controlado en forma prolija. Los estados financieros se presentan razonablemente en todos sus aspectos y no existen variaciones significativas que mencionarse.

A la espera de haber cumplido a cabalidad mi cargo y seguir las disposiciones de la Ley de compañías, me suscribo.

Atentamente,

Ing. Com. Sara Luque Panchana

Comisario Principal Reg. No. 0.26427

2 2 ASR. 2004

Perblo Villa

## AMERICAVISION S.A. BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2003

ACTIVO			
	CORRIENTE		
	Caja-Bancos	14,302.53	}
	Cuentas y Dtos.por Cobrar-Clientes	42,024.44	
	Provision Cuentas Incobrables	(1,062.11	
	Otras cuentas por Cobrar	3,000.00	•
	Otros Activos Corrientes	31,712.50	
	Total Activo Corriente		 89,977.36
			00,000
	FIJO		
	Instalaciones	313,965.69	)
	Maquinarias, Muebles, Equipos	80,055.46	
	Vehículos	72,363.22	
	Depreciación Acumulada	(242,519.70	
	Total Activo Fijo	4.00 3.00 4.00 4.00 4.00	223,864.67
Al.	•		
	DIFERIDO		
	Otros Activos Diferidos	4,162.06	i
	Total Activo Diferido		4,162.06
	TOTAL ACTIVO		240.004.00
	TOTAL ACTIVO		318,004.09
PASIVO			
	CORRIENTE		
	Cuentas por Pagar	46,140.00	1
	Retenciones e Imptos. Por Pagar	3,067.55	
	Otros pasivos Corrientes	28,743.37	
	Total Pasivo Corriente	20,1 9.01	
	rotar ruoivo comento	•	77,000.02
	A LARGO PLAZO		
	Préstamo de Accionistas	62,173.98	
	Total Pasivo a Largo Plazo		62,173.98
	TOTAL PASIVO		140,129.90
PATRIMONIO			
PATRIMONIO	Canital Social	800.00	
	Capital Social	27,524.00	
	Aporte Futuro Aumento de Capital	147,383.74	
	Reserva de Capital	1,918.94	
	Pérdida Acumulada Ejerc Anteriores		
	Utilidad 2003	247.51	
	TOTAL PATRIMONIO		177,874.19
$\wedge$	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	Λ .	318,004.09
(")			•
1 Mil	/	1 / C/Qa	
1 1/1/2×	,		Angeles and Commercial
CDA VERO	NICA SALAZAD	JORGE E.	DEDEZ D
C.P.A. VERONICA SALAZAR CONTADOR		GERENTE	GENERAL 2004
REG. 0.31392		OLIVE!	Pablo Vivai
,,20.		and the same of th	The second secon

## AMERICAVISION S.A. ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2003

INGRESOS	·*	
Ventas		233,754.53
Otras Rentas		200.32
Total Ingresos		233,954.85
GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS		
Honorarios Profesionales	16,504.96	36,115.76
Sueldos y Salarios	21,297.22	
Beneficios Sociales	5,336.73	
Comisiones en Ventas	5,771.31	
Promociones y Publicidad	2,910.00	
Agua, luz, teléfono y fax	6,568.78	
Suministros y Materiales	5,113.70	
Impuestos, Contribuciones y Otros	1,604.76	
Depreciación de Bienes	52,607.58	
Cuentas Incobrables	411.80	
Intereses y Comisiones	401.98	
Gastos Bancarios	1,558.97	
Otros Gastos de Administración y Ventas	113,619.55	
Total Gastos Administración y Ventas	- 10	233,707.34
Pérdida del Ejercicio	•	247.51
	======	

C.P.A. VERONICA SALAZAR CONTADOR REG. 0.31392

JORGE E. PEREZ P. GERENTE GENERAL

